

Handläggare
Silvia Schroeder
Telefon: 08-5082071914034

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2023-11-16

Medborgarförslag om att ta över driften av Stackenparken

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har mottagit ett medborgarförslag med en begäran om att Stackens parkleksverksamhet ska tas över av HSB:s bostadsrättsförening Vårsådden. Föreningen önskar ett samarbete med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning med delade ansvarsområden och kostnader för Stackens parklek.

Förvaltningen bedömer att det inte är lämpligt att ingå ett samverkansavtal med bostadsrättsföreningen Vårsådden gällande parkleksdriften av Stackens parklek då det strider mot upphandlingslagstiftningen.

Förvaltningen håller på att utreda frågan om vilka prioriteringar som behöver göras för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings parklekar till 2024 utifrån ett förebyggande och främjande perspektiv. Förvaltningen kommer att informera bostadsrättsföreningen Vårsådden ifall det blir aktuellt att driva Stackens parkleksverksamhet genom entreprenad.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bakgrund

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag med en begäran om att ta över driften av parkleken Stacken. Förslaget inkom den 29 september 2023 från en representant från HSB:s bostadsrättsförening Vårsådden.

Ärendet

I medborgarförslaget uttrycker HSB:s bostadsrättsförening Vårsådden ett starkt intresse att ta över driften och förvaltningen av parkleken Stacken, belägen i Ormkärr, Hagsätra. Föreningen önskar ett samarbete med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning med delade ansvarsområden och kostnader. Samarbetet skulle innebära att förvaltningen ansvarar för drift och underhåll av parklekslokalen samt utomhusmiljön, och föreningen ansvarar för den dagliga driften av parkleken inklusive ledning och rekrytering av personal. Föreningen önskar detta samarbete med förvaltningen för att upprätthålla den centrala mötesplats som Stackens parklek har varit för barn, unga, familjer och äldre i Ormkärr.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Social omsorg förebyggande och främjande.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen vill inleda med att tacka för medborgarförslaget gällande Stackens parklek. Förvaltningen arbetar utifrån Stockholms stads verksamhetsmål *1.1 Alla barn och unga ska ges möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid* och *1.5 Alla stockholmare ska ha tillgång till ett rikt kultur, idrotts- och föreningsliv* som stödjer arbetet med att erbjuda en meningsfull fritid för Stockholm stads alla barn och unga.

Parkleken Stacken har drivits i flera år av föreningen Stacken genom en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) i syfte att erbjuda barn, unga och familjer en meningsfull fritid och aktiviteter. Överenskommelsen om IOP med föreningen Stacken upphörde efter den 30 september 2023, och det har inte varit möjligt att förlänga överenskommelsen ytterligare. Förvaltningen bedömer att det inte är möjligt att ingå ett nytt IOP med föreningen Stacken eftersom IOP, enligt stadens riktlinjer, inte får omfatta verksamhet som kan upphandlas enligt upphandlingslagstiftningen.

Eftersom det finns kommersiella aktörer på marknaden som kan driva parkleksverksamhet, bedömer förvaltningen att det inte heller är lämpligt att ingå ett samverkansavtal med bostadsrättsföreningen Vårsådden gällande driften av Stackens parklek.

Förvaltningen håller på att utreda frågan om vilka prioriteringar som behöver göras för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings parklekar till 2024 utifrån ett förebyggande och främjande perspektiv. Förvaltningen kommer att informera

bostadsrättsföreningen Vårsådden ifall det blir aktuellt att driva Stackens parkleksverksamhet genom entreprenad.

Jämställdhetsanalys

Enligt *Stockholm stads strategi för parklekar* är parklekar en mötesplats som besöks lika mycket av flickor som pojkar. I Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltnings parklekar finner förvaltningen samma trender. Under 2022 var 49 procent av besökarna på Stackens parklek flickor och 51 procent pojkar. Det innebär att resurser och aktiviteter på Stackens parklek har fördelats lika mellan flickor och pojkar, vilket är enligt stadens jämställdhetsmål.

Barnrättsperspektiv

Medborgarförslaget rör barnkonventionens artikel 31 – rätten till lek, vila och fritid. En meningsfull fritid med möjlighet till utvecklande aktiviteter, trygga vuxna och en social tillvaro är viktiga skyddsfaktorer för barn och unga. Utifrån ett främjande och förebyggande perspektiv är det av stor vikt att tillgängliggöra öppna fritidsverksamheter för barn och unga som inte har tillgång till en organiserad fritid. Förvaltningen kommer att se över parklekarna i Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsområde utifrån barn och ungas behov, prioriteringar, uppdrag och budget till 2024.

Förslag

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Jenny Johansson
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om att ta över driften av Stackenparken.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2023-11-04
Jenny Johansson, Avdelningschef	2023-11-03